02119.000486/2025-41
Número Sei:021597163

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO LÁBREA
Rua Luiz Falcão, número 2595, - Bairro Barra Limpa -  Lábrea - CEP 69830000

Telefone:

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS DO NGI LÁBREA

Aos 18 dias do mês de junho de 2025, no escritório do Núcleo de
Gestão Integrada ICMBio Lábrea, localizado na Rua Luis Falcão, 2595 - Barra Limpa,
CEP 69830-000 às 17h00 reuniram-se os servidores públicos: Pietro Antônio Paiva da
Silva, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1297851; Aline Martins Ferreira,
Técnica Ambiental, matrícula SIAPE nº 2180472; Ana Carolina Farias Roque, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 3362963, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais
– ATA para o Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Lábrea, designados pela Portaria
ICMBio Nº 3251, de 15 de outubro de 2024 (Boletim de Serviços nº 58, de 24 de
outubro de 2024).

Esta Comissão, após errata (021609298) e não havendo nenhum
recurso contra o resultado preliminar, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do TAF/THUFA, conforme tabela abaixo:

NOME CPF TAF THUFA Situação
Enivaldo de Souza Pereira ***.042.532-** A 10 Aprovado
Eliandro Cavalcante de Almeida ***.900.930-** A 10 Aprovado
Raimundo Franco de Oliveira ***.391.502-** A 10 Aprovado
Esteffany Gomes do Nascimento ***.477.722-** A 10 Aprovado
Fernando Castro Duarte ***.249.472-** A 10 Aprovado
Antonio Marcos Oliveira Jacinto ***.717.992-** A 10 Aprovado
Felipe Paiva da Silva ***.998.012-** A 10 Aprovado
José Mendes da Silva Maia ***.227.122-** A 9.5 Aprovado
Cleocimar Isaias da Cunha ***.227.982-** A 9.5 Aprovado
Sebastião da Silva Xavier ***.059.949-** A 9.5 Aprovado
Felipe Andrade Macena ***.297.562-** A 9.5 Aprovado
Francisco Hilário Martins ***.588.492-** A 9.5 Aprovado
Jonilson Oliveira de Lima ***.854.382-** A 9.5 Aprovado
Cristian Fernando Vieira de Souza ***.231.712-** A 9.5 Aprovado
Keven Ferreira Ventura ***.403.592-** A 9.5 Aprovado
Francisco Gomes de Lima ***.319.172-** A 9 Aprovado

Ata 021609530         SEI 02119.000486/2025-41 / pg. 1

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2024%252FBS%2058%20de%2024%252E10%252E2024%252Epdf&viewid=84c8ff9a%252D5831%252D43ee%252D972c%252D315b152b013a&parent=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2024

José Vieira da Silva Neto ***.451.022-** A 9 Aprovado
Johnny Sobral da Silva ***.140.452-** A 9 Aprovado
Antonio Lins Malveira de Oliveira ***.650.922-** A 9 Aprovado
Mateus Gonçalves de Oliveira ***.542.722-** A 9 Aprovado
Marcelo Andrade da Silva ***.212.912-** A 9 Aprovado
Moises Morais da Silva ***.703.812-** A 9 Aprovado
Laelton Rodrigues de Souza ***.565.972-** A 9 Aprovado
Francisco Marcos de Souza Nogueira***.016.462-** A 9 Aprovado
Francisco Iran Maia Quintino ***.341.482-** A 9 Aprovado
Jonas Souza da Silva Apurinã ***.096.772-** A 9 Aprovado
Bruno Fernandes Bezerra ***.106.102-** A 8.8 Aprovado
Márlio Araújo de Freitas ***.580.922-** A 8.5 Aprovado
Paulo Júnior Brasil da Silva ***.099.602-** A 8 Aprovado
Arthur Pereira Pessoa Neto ***.244.402-** A 8 Aprovado
Natal de Jesus Reinaldo da Silva ***.007.432-** A 8 Aprovado
Andrey Andrade da Silva ***.661.382-** A 8 Aprovado
Andilson Andrade da Silva ***.416.432-** A 8 Aprovado
Ozias de Souza Dias ***.477.832-** A 8 Aprovado
Antonio Eliel Nascimento de Lima ***.930.592-** A 8 Aprovado
Krislin Daniel Ferreira Franco ***.525.502-** A 8 Aprovado
Fábio Pereira Soutelo ***.213.972-** A 8 Aprovado
Juninho da Silva Gomes ***.592.522-** A 8 Aprovado
Iago Marinho dos Santos ***.796.542-** A 8 Aprovado
Lucinaldo Paes Freitas ***.842.862-** A 7.5 Aprovado
Roger Rylly Lima Barbosa ***.264.092-** A 7.5 Aprovado
Sergio Souza da Silva ***.148.502-** A 7.5 Aprovado
Dhosafy Souza da Silva ***.598.542-** A 7.5 Aprovado
Janderson Ferreira de Souza ***.807.602-** A 7.5 Aprovado
Jhonatan Nascimento de Oliveira ***.922.002-** A 7.5 Aprovado
Vanderra Alves Dias ***.847.202-** A 7.5 Aprovado
Marcos da Silva Cardoso ***.639.752-** A 7.5 Aprovado
Manoel Celestino de Frota Neto ***.392.062-** A 7 Aprovado
Bemilson dos Santos Soares ***.610.412-** A 7 Aprovado
Adrison Menezes de Oliveira ***.351.702.** A 7 Aprovado
Claudemir Gomes Cavalcante ***.965.922-** A 7 Aprovado
Marcos Antonio Bispo de Souza ***.493.102-** A 6.5 Aprovado
Rosinei Pereira Mesquita ***.124.212-** A 6.5 Aprovado
Romário Santos Ferreira Lima ***.451.622-** A 6.5 Aprovado
Keividy dos Santos Oliveira ***.002.762-** A 6.5 Aprovado
André Freitas da Silva ***.822.082-** A 6 Aprovado
Antônio Inácio Lima de Moraes ***.963.212-** A 6 Aprovado
Michael Douglas Lopes Araujo ***.319.602-** A 6 Aprovado
Antônio José Cordeiro de Menezes ***.527.302-** A 6 Aprovado
Andre Uchoa do Nascimento ***.932.462-** A 6 Aprovado
Micael da Silva Barbosa ***.014.262-** A 6 Aprovado
Moises Alexandre Lima ***.723.112-** A 6 Aprovado

Ata 021609530         SEI 02119.000486/2025-41 / pg. 2

Vinícius Silva Lima ***.809.592-** A 6 Aprovado

Antonio Raison Crispim Lacerda ***.697.862-** A 6 Aprovado
Wendell Souza da Silva ***.424.972-** A 6 Aprovado
Eduardo Neto Souza Costa ***.721.202-** A 6 Aprovado
David Barros de Oliveira ***.335.622-** A F Reprovado
Yesmail Nunes Amud ***.221.812-** A F Reprovado
Ademir Souza de Lima ***.164.112-** R - Reprovado
Ailton Silva dos Santos ***.729.912-** R - Reprovado
Aldenir Arruda Braga ***.189.742-** R - Reprovado
Alicia Lima de Oliveira ***.078.468-** F - Reprovado
Anderson Batista de Souza ***.331.912-** R - Reprovado
Andréia Nunes Malveira ***.558.232-** R - Reprovado
Antônia Estefany Nogueira da Silva ***.540.472-** R - Reprovado
Antonia Gicele Lima dos Santos ***.003.852-** R - Reprovado
Antonia Tainara Paz do Nascimento ***.364.262-** R - Reprovado
Brenda Flores Nazário ***.785.752-** R - Reprovado
Carlos Roberto da Silva ***.719.722-** R - Reprovado
Catiane Morais da Silva ***.554.602-** R - Reprovado
Damião Pereira de Lima ***.724.482-** R - Reprovado
Daniel de Lima Bezerra ***.365.722-** R - Reprovado
Danilo Batista da Silva ***.099.852-** F - Reprovado
Denilson Lira Nunes ***.085.732-** R - Reprovado
Edson Costa da Silva ***.694.112-** R - Reprovado
Elcimar Ferreira Araújo ***.014.312-** R - Reprovado
Evanderson Lima Cardoso ***.416.812-** R - Reprovado
Evandro Barros da Silva ***.807.522-** F - Reprovado
Everton Andrade de Souza ***.742.872-** R - Reprovado
Fábio Andrade de Souza ***.355.662-** F - Reprovado
Francisco Oliveira dos Santos ***.570.652-** F - Reprovado
Francy Herbert Carvalho da Silva ***.089.952-** F - Reprovado
Gelson da Silva Moraes ***.431.622-** R - Reprovado
Gilian dos Santos Ferreira ***.737.202-** F - Reprovado
Giovanni Lima da Silva ***.442.512-** F - Reprovado
Gustavo Ferreira de Almeida ***.144.842-** R - Reprovado
Igleson Moraes do Nascimento ***.018.442-** F - Reprovado
Isleny Morais da Silva ***.165.992-** R - Reprovado
Januára Xavier de Almeida Neta ***.746.847-** F - Reprovado
Jose Antonio Oliveira da Silva ***.860.742-** F - Reprovado
Lidiane Aquino Bezerra ***.172.352-** F - Reprovado
Manoel dos Santos Pessoa ***.473.512-** R - Reprovado
Marinilson de Souza Lima ***.944.412-** F - Reprovado
Móises Hilário de Freitas ***.108.792-** F - Reprovado
Naftale Matias de Oliveira Apurina ***.956.092-** F - Reprovado
Patrícia Alves de Brito ***.036.522-** R - Reprovado
Raiane de Souza Ramos ***.641.176-** R - Reprovado
Raimison Ferreira dos Santos ***.207.752-** R - Reprovado

Ata 021609530         SEI 02119.000486/2025-41 / pg. 3

Rosinaldo Franco de Oliveira ***.050.422-** R - Reprovado
Rossy Franklin Falcão da Silva ***.935.822-** F - Reprovado

Silvana Holanda Freire ***.360.622-** R - Reprovado
Tais Souza de Lima ***.350.362-** F - Reprovado
Talicia Matias da Silva Apurina ***.790.432-** F - Reprovado
Thayna Oliveira do Nascimento ***.420.392-** R - Reprovado

R - Reprovado
A - Aprovado
F - Faltou

4.1.14. São critérios de desempate, nesta ordem:
4.1.14.1. Maior idade; e
4.1.14.2. Maior grau de escolaridade.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai
assinada pelos membros da comissão.

Assinado eletronicamente pelos Membros da Comissão Local

Portaria ICMBio Nº 3251, de 15 de outubro de 2024
PIETRO ANTÔNIO PAIVA DA SILVA

ALINE MARTINS FERREIRA
ANA CAROLINA FARIAS ROQUE

Documento assinado eletronicamente por Pietro Antônio Paiva da Silva, Chefe,
em 18/06/2025, às 22:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021609530 e o código CRC 903F1A70.

Ata 021609530         SEI 02119.000486/2025-41 / pg. 4

	Ata 021609530